
Tomáš Syrový

Využití GAI v grafickém designu: 
Od tvorby v oblasti vzdělávání 

až po průmyslové aplikace



Generativní umělá inteligence - GAI

▪ GAI v zahájilo novou éru vytváření a manipulací s audio-

vizuálním obsahem.

▪ Jeho dopad je pociťován v různých oblastech, od umění a 

zábavy po zdravotní péči. 

▪ Dopady jsou jak pozitivní, tak i v některých aspektech 

negativní.

▪ GAI změní/mění oblast grafiky, fotografie, jejich zpracování, 

kvalitu, efektivitu práce, aj.

▪ Nebude mít vliv na živou, dokumentární a reportážní 

fotografii, historická, umělecká

▪ Nadia Rovderová: „AI nikdy nenahradí talent, duši, inspiraci, 

může však s inspirací pomoct“

▪ Filip Barták: „Zajímavé bude, jak se ke všemu postaví výrobci 

fototechniky“

▪ GAI v zahájilo novou éru vytváření a manipulací s audio-

vizuálním obsahem.

▪ Jeho dopad je pociťován v různých oblastech, od umění a 

zábavy po zdravotní péči. 

▪ Dopady jsou jak pozitivní, tak i v některých aspektech 

negativní.

▪ GAI změní/mění oblast grafiky, fotografie, jejich zpracování, 

kvalitu, efektivitu práce, aj.

▪ Nebude mít vliv na živou, dokumentární a reportážní 

fotografii, historická, umělecká

▪ Nadia Rovderová: „AI nikdy nenahradí talent, duši, inspiraci, 

může však s inspirací pomoct“

▪ Filip Barták: „Zajímavé bude, jak se ke všemu postaví výrobci 

fototechniky“

2



Modely pro generování obrazových dat

▪ Modely GAI nám umožňují generovat nové, syntetické datové instance, 

které se podobají distribuci trénovacích dat. 

▪ Modely lze obecně rozdělit do pěti hlavních kategorií modelů, 

z nichž každá má svůj jedinečný přístup a vlastnosti.

▪ Variační autoenkodéry (VAE)

▪ Generativní adversiální sítě (GAN) 

▪ Transformátory

▪ Autoregresivní modely (AR)

▪ Difúzní modely (DM)

▪ Modely GAI nám umožňují generovat nové, syntetické datové instance, 

které se podobají distribuci trénovacích dat. 

▪ Modely lze obecně rozdělit do pěti hlavních kategorií modelů, 

z nichž každá má svůj jedinečný přístup a vlastnosti.

▪ Variační autoenkodéry (VAE)

▪ Generativní adversiální sítě (GAN) 

▪ Transformátory

▪ Autoregresivní modely (AR)

▪ Difúzní modely (DM)

3

Saulius
Dobilas

Mittal, unite.ai



Synergie více modelů z hlediska syntézy obrazových dat

▪ Pro vyšší kvalitu generovaných obrazů jsou často modely kombinovány díky jejich parciálním přínosům.

▪ VAE díky strukturované reprezentaci latentního prostoru umožňují generování různých konceptů obrazu. 

▪ GAN doplňují tento proces jemným doladěním těchto generovaných obrázků, aby byla zajištěna vysoká úroveň 

reálného vzhledu obrazů. 

▪ Transformátory poskytují kontextovou souvislost syntetizovaných scén, což umožňuje pochopení prostorových 

vztahů a kontextových vodítek. 

▪ Difúzní modely poskytují vylepšení detailů v obraze a zvýšili celkovou vizuální kvalitu. 

▪ Autoregresivní modely se svými možnostmi predikce zpřesňují generované obrázky z pohledu složitých textur a 

vzorů. 

▪ Příklad – v oblasti syntézy realistických obličejů VAE vytváří strukturální prvky obličeje, GAN vytvářejí rysy 

obličeje, transformátory zajišťují realistické výrazy obličeje a autoregresivní modely vytváří jemné textury, jako 

jsou kožní póry a prameny vlasů.

▪ Pro vyšší kvalitu generovaných obrazů jsou často modely kombinovány díky jejich parciálním přínosům.

▪ VAE díky strukturované reprezentaci latentního prostoru umožňují generování různých konceptů obrazu. 

▪ GAN doplňují tento proces jemným doladěním těchto generovaných obrázků, aby byla zajištěna vysoká úroveň 

reálného vzhledu obrazů. 

▪ Transformátory poskytují kontextovou souvislost syntetizovaných scén, což umožňuje pochopení prostorových 

vztahů a kontextových vodítek. 

▪ Difúzní modely poskytují vylepšení detailů v obraze a zvýšili celkovou vizuální kvalitu. 

▪ Autoregresivní modely se svými možnostmi predikce zpřesňují generované obrázky z pohledu složitých textur a 

vzorů. 

▪ Příklad – v oblasti syntézy realistických obličejů VAE vytváří strukturální prvky obličeje, GAN vytvářejí rysy 

obličeje, transformátory zajišťují realistické výrazy obličeje a autoregresivní modely vytváří jemné textury, jako 

jsou kožní póry a prameny vlasů.

4



Úlohy využití GAI v aplikacích pracujících obrazovými daty

▪ Syntéza/generování obrazu – Vytváření 

fotorealistických scén, portrétů, scenérií, ale 

i nereálných objektů/situací

▪ Přenos stylu – aplikace stylu vybraného umělce na 

vybraný obraz, je docíleno vzhledu, jako kdyby ho 

maloval/fotografoval určitý umělec, lze aplikovat 

určité umělecké styly, aj.

▪ Rozšiřování dat - Generování nových tréninkových 

dat pro zlepšení výkonu modelů strojového učení 

zvýšením rozmanitosti do tréninkové sady. Zvyšuje 

robustnost modelu zavedením variací, jako jsou 

změny osvětlení, rotace nebo barvy objektů.

▪ Transformace jednoho obrázu na druhý obraz –

Postupný přerod např. historické mapy na novou 

satelitní, nebo na realný snímek z letadla. 

▪ Kolorování snímků – vybarvení fotografií, videí na 

základě znalosti barev typických objektů a jejich 

paměťových barev, případně barev definovaných –

jasná obloha, tráva, uniformy v určitém období a 

státě.

▪ Syntéza/generování obrazu – Vytváření 

fotorealistických scén, portrétů, scenérií, ale 

i nereálných objektů/situací

▪ Přenos stylu – aplikace stylu vybraného umělce na 

vybraný obraz, je docíleno vzhledu, jako kdyby ho 

maloval/fotografoval určitý umělec, lze aplikovat 

určité umělecké styly, aj.

▪ Rozšiřování dat - Generování nových tréninkových 

dat pro zlepšení výkonu modelů strojového učení 

zvýšením rozmanitosti do tréninkové sady. Zvyšuje 

robustnost modelu zavedením variací, jako jsou 

změny osvětlení, rotace nebo barvy objektů.

▪ Transformace jednoho obrázu na druhý obraz –

Postupný přerod např. historické mapy na novou 

satelitní, nebo na realný snímek z letadla. 

▪ Kolorování snímků – vybarvení fotografií, videí na 

základě znalosti barev typických objektů a jejich 

paměťových barev, případně barev definovaných –

jasná obloha, tráva, uniformy v určitém období a 

státě.
5



Úlohy využití GAI v aplikacích pracujících obrazovými daty

▪ Super-Resolution – Zvýšení rozlišení obrázků, generovaní detailů 

na základě znalosti/odhadu typu textury/objektu. Rekonstrukce 

starých fotografií, zlepšování rozlišení fotografií, aj.

▪ Detekce anomálií – Detekce anomálií u vzhledu objektů/výrobků, 

identifikace typu anomálií, způsob nápravy, aj.

▪ Generování unikátních obličejů a postav – vytváření realistických 

lidských tváří, které se uplatní ve videohrách, filmech a dokonce 

i při generování avatarů. Možnost tvorby realistické postavy, 

filmy budou využívat digitálních herců, kteří mohou být plně 

syntetičtí a nebo mohou byt plnou digitální kopií reálného herce. 

Nemusí se omezovat na lidi, ale i faunu, potenciálně flóru.

▪ Medicínské aplikace/zobrazování - Generování syntetických 

lékařských snímků pro výzkum, školení personálu/sw a 

rozšiřování datových sad. Pomáhá při vývoji a dolaďování 

diagnostických nástrojů generováním různých obrazů zdravotních 

stavů nebo vzácných případů, které nemusí být hojné v reálných 

souborech/snímcích.

▪ Komprese dat - Vytváření komprimovaných reprezentací 

obrázků, které mohou být menší a tím výhodnější z hlediska jejich 

ukládání a přenosu. Odstraňují se nadbytečná data, zachovávají 

se důležité detaily, což je zásadní pro přenos obrázků s vysokým 

rozlišením přes pomalé datové sítě nebo v situaci, kdy je potřeba 

ukládat velké knihovny obrázků.

▪ Super-Resolution – Zvýšení rozlišení obrázků, generovaní detailů 

na základě znalosti/odhadu typu textury/objektu. Rekonstrukce 

starých fotografií, zlepšování rozlišení fotografií, aj.

▪ Detekce anomálií – Detekce anomálií u vzhledu objektů/výrobků, 

identifikace typu anomálií, způsob nápravy, aj.

▪ Generování unikátních obličejů a postav – vytváření realistických 

lidských tváří, které se uplatní ve videohrách, filmech a dokonce 

i při generování avatarů. Možnost tvorby realistické postavy, 

filmy budou využívat digitálních herců, kteří mohou být plně 

syntetičtí a nebo mohou byt plnou digitální kopií reálného herce. 

Nemusí se omezovat na lidi, ale i faunu, potenciálně flóru.

▪ Medicínské aplikace/zobrazování - Generování syntetických 

lékařských snímků pro výzkum, školení personálu/sw a 

rozšiřování datových sad. Pomáhá při vývoji a dolaďování 

diagnostických nástrojů generováním různých obrazů zdravotních 

stavů nebo vzácných případů, které nemusí být hojné v reálných 

souborech/snímcích.

▪ Komprese dat - Vytváření komprimovaných reprezentací 

obrázků, které mohou být menší a tím výhodnější z hlediska jejich 

ukládání a přenosu. Odstraňují se nadbytečná data, zachovávají 

se důležité detaily, což je zásadní pro přenos obrázků s vysokým 

rozlišením přes pomalé datové sítě nebo v situaci, kdy je potřeba 

ukládat velké knihovny obrázků.

6



Výzvy v oblasti tvorby obrazů pomocí GAI

7

Kategorie Podkategorie Řešení/Přístup Budoucí práce

Etické obavy

Zneužití
Klasifikátory autenticity obsahu založené na hlubokých 
neuronových sítích pro detekci deepfakes.

Pokročilá detekce deepfake pomocí proti-GAN

Zaujatost a férovost
Trénování diskriminátoru, abyste snížili zkreslení datové 
sady během trénování modelu.

Prozkoumejte diferencovatelná omezení 
spravedlnosti pro generativní modely.

Soukromí a 
souhlas

Porušení soukromí
Přístupy strojového učení, aby byla data 
decentralizovaná a soukromá.

Vyvinout metody homomorfního šifrování pro 
bezpečné sdílení dat.

Výzvy k souhlasu Kryptografický vodoznak pro ověření původu obsahu.
Decentralizované systémy souhlasu založené na 
identitě a blockchainu.

Bezpečnostní 
hrozby

Problémy s autentizací
Techniky proti falšování, jako je detekce živého uživatele 
v systémech rozpoznávání obličejů.

Metody biometrické autentizace odolné proti 
umělé inteligenci.

Kybernetická 
bezpečnost

Mechanismy ochrany soukromí pro trénování modelů AI 
k ochraně před útoky inverzí modelu.

Zabezpečení modelu AI v nastavení strojového 
učení.

Právní a 
regulační 
výzvy

Duševní vlastnictví
Licenční rámce modelu AI a chytré smlouvy pro ověření 
vlastnictví.

Decentralizované registry autorských práv 
pomocí blockchainu.

Nařízení Regulační sandboxy pro výzkum, vývoj a nasazení AI.
Spolupráce na mezinárodní úrovni na 
standardizaci protokolů správy AI.

Bansal et al.



Výzvy v oblasti tvorby obrazů pomocí GAI

8

Kategorie Podkategorie Řešení Přístup Budoucí práce

Ochrana osobních 
údajů a 
bezpečnost

Únik dat
Techniky strojového učení a bezpečné agregace, jako zábrana úniku 
dat.

SMPC (Secure multiparty computation) 
pro ochranu dat.

Bezpečnostní rizika
šifrování modelů a rámce pro poskytování zabezpečeného modelu 
pro ochranu modelů AI.

Výzkum technik vodoznaku modelu AI pro 
ověření modelu.

Technologické 
výzvy

Intenzita zdrojů
Architektury modelů akcelerované pomocí hardwarových 
akcelerátorů, jako jsou TPU a GPU.

Architektury modelů s nízkou spotřebou a 
energetickou účinností.

Škálovatelnost
Distribuované rámce GAI pro efektivní škálování pro nasazení v 
reálném čase.

Nasazení edge AI pro generování obrazu 
na zařízení.

Ověření a důvěra
Deepfakes Detekce

Multimodální detekční systémy hlubokého falšování využívající 
analýzu zvuku a videa.

Techniky umělé inteligence pro detekci 
deepfake.

Obtížnost ověřování
Hashování obrázků a systémy ověřování pravosti obrázků založené 
na blockchainu.

Důkazy s nulovými znalostmi pro ověření 
původu obrázku.

Potenciál 
poškození ve 
zdravotnictví

Špatná diagnóza
Nástroje pro validaci diagnózy řízené umělou inteligencí s přísným 
klinickým testováním.

Strojové učení pro distribuovanou 
diagnostiku zdravotní péče.

Kulturní a sociální 
dopady

Kulturní citlivost
Nástroje pro moderování obsahu AI, které rozpoznávají kulturní 
kontext a nuance.

Systémy umělé inteligence se 
schopnostmi kulturního a etického 
uvažování.

Společenská izolace Společné tvůrčí úsilí AI a člověka a interdisciplinární výzkum.
Symbiotické systémy umělé inteligence a 
člověka pro tvorbu obsahu.

Bansal et al.



Nejběžnější AI generátory obrazu

▪ Výběr zástupců AI generátorů obsahu a editorů využívajících AI 

▪ DALL-E 3 

▪ Copilot

▪ Stable Diffusion

▪ Midjourney

▪ Craiyon (Formerly DALL-E mini)

▪ TikTok

▪ Nightcafe AI

▪ Firefly

▪ Editee

▪ Fotor

▪ Výběr zástupců AI generátorů obsahu a editorů využívajících AI 

▪ DALL-E 3 

▪ Copilot

▪ Stable Diffusion

▪ Midjourney

▪ Craiyon (Formerly DALL-E mini)

▪ TikTok

▪ Nightcafe AI

▪ Firefly

▪ Editee

▪ Fotor

9

▪ Illusion diffusion

▪ Kolors Virtual Try-On in the Wild

▪ Mojo

▪ Ideogram

▪ ColorMagic

▪ TopazLabs

▪ DXO

▪ Krea.ai

▪ a mnoho dalších vzniká každý den…

▪ Illusion diffusion

▪ Kolors Virtual Try-On in the Wild

▪ Mojo

▪ Ideogram

▪ ColorMagic

▪ TopazLabs

▪ DXO

▪ Krea.ai

▪ a mnoho dalších vzniká každý den…



Stable Diffusion

▪ Na https://huggingface.co/ přístupné různé modely▪ Na https://huggingface.co/ přístupné různé modely

10

“A beautiful 
long-haired 
black cat 
walking on a 
path in the 
forest, the sun 
is shining, nice 
colors”

Stable Diffusion 3 - 18 sekundStable Diffusion 2.1 medium - 15 sekund

https://huggingface.co/
https://huggingface.co/


Stable Diffusion

▪ Na https://huggingface.co/ přístupné různé modely▪ Na https://huggingface.co/ přístupné různé modely

11

“A beautiful 
long-haired 
black cat 
walking on a 
path in the 
forest, the sun 
is shining, nice 
colors”

Stable Diffusion 3.5 
Large Turbo - 5 sekund

Stable Diffusion 3.5 
Large - 45 sekund

Stable Diffusion 3.5 
medium - 24 sekund

https://huggingface.co/
https://huggingface.co/


Adobe Firefly

▪ Využívá generativní předtrénované transformátory (GPT)

▪ Aktuálně verze Firefly Image 3

▪ Své modely Firefly vytvořila na licencovaném obsahu a obsahu 

ve veřejné doméně u nichž vypršela autorská práva.

▪ Adobe vytvořila první generativní model umělé inteligence pro 

vektorovou grafiku. Ukládá v SVG.

▪ Lze nastavit řadu parametrů, od formátu přes typ, styly, barevné 

jiné variace, po generovaní lze upravovat v editoru, lze použít 

režim Mockup pro aplikaci grafiky v 3D kontextu 

▪ Generative Match – výsledek generovaný z textu lze stylizovat 

na základě vzorového obrazu/grafiky

▪ Generování pomocí textu, k využívání je potřeba účet u Adobe

▪ Využívá generativní předtrénované transformátory (GPT)

▪ Aktuálně verze Firefly Image 3

▪ Své modely Firefly vytvořila na licencovaném obsahu a obsahu 

ve veřejné doméně u nichž vypršela autorská práva.

▪ Adobe vytvořila první generativní model umělé inteligence pro 

vektorovou grafiku. Ukládá v SVG.

▪ Lze nastavit řadu parametrů, od formátu přes typ, styly, barevné 

jiné variace, po generovaní lze upravovat v editoru, lze použít 

režim Mockup pro aplikaci grafiky v 3D kontextu 

▪ Generative Match – výsledek generovaný z textu lze stylizovat 

na základě vzorového obrazu/grafiky

▪ Generování pomocí textu, k využívání je potřeba účet u Adobe

12



Generátory umožňující transformaci jednoho obrazu/tvaru na druhý obraz/tvar  

▪ Google Gentype

▪ Lze vytvářet písma s určitou stylizací

▪ https://labs.google/gentype

▪ Prompt „colorful meadow flowers“

▪ Google Gentype

▪ Lze vytvářet písma s určitou stylizací

▪ https://labs.google/gentype

▪ Prompt „colorful meadow flowers“

13

https://labs.google/gentype
https://labs.google/gentype


Generátory umožňující transformaci jednoho obrazu/tvaru na druhý obraz/tvar 

▪ Illusion diffusion

▪ Lze přetvářet obrazy bw na fotorealistické se skrytým motivem

▪ https://huggingface.co/spaces/AP123/IllusionDiffusion

▪ Illusion diffusion

▪ Lze přetvářet obrazy bw na fotorealistické se skrytým motivem

▪ https://huggingface.co/spaces/AP123/IllusionDiffusion

14



Generátory umožňující transformaci jednoho obrazu/tvaru na druhý obraz/tvar  

▪ Kolors Virtual Try-On in the Wild

▪ Oblékání do oblečení na základě fotografií modelky a fotografie oblečení

▪ https://huggingface.co/spaces/Kwai-Kolors/Kolors-Virtual-Try-On

▪ Kolors Virtual Try-On in the Wild

▪ Oblékání do oblečení na základě fotografií modelky a fotografie oblečení

▪ https://huggingface.co/spaces/Kwai-Kolors/Kolors-Virtual-Try-On

15

Generováno Krea.ai                            Generováno Krea.ai

Generováno Kolors Virtual Try ...



Generátory umožňující transformaci jednoho obrazu/tvaru na druhý obraz/tvar  

▪ MOJO

▪ Lze vytvářet animace pro loga na sociální sítě a weby

▪ https://create.reveals.app/

▪ MOJO

▪ Lze vytvářet animace pro loga na sociální sítě a weby

▪ https://create.reveals.app/

16

https://create.reveals.app/
https://create.reveals.app/


Generátory pracující s tvorbou textu

▪ Ideogram

▪ Dokáže pracovat i s texty, dokonce i s českými

▪ Ne vždy je to bez chyby

▪ Po první iteraci lze pomocí remix dále doladit 

generovaný obsah

▪ Ideogram

▪ Dokáže pracovat i s texty, dokonce i s českými

▪ Ne vždy je to bez chyby

▪ Po první iteraci lze pomocí remix dále doladit 

generovaný obsah

17



Produkty s AI pro zvyšování kvality obrazu

▪ TopazLabs 

▪ Photo AI 3
▪ Super Focus

▪ Denoise, Adjust lighting

▪ Gigapixel 8 – až 16 x vyšší rozlišení
▪ Face Recovery Gen2

▪ Kvalita pleti

▪ Kvalita zubů

▪ Vylepšování obrazu probíhá lokálně 
nebo pomocí cloudových služeb

▪ Bezpečnost dat

▪ TopazLabs 

▪ Photo AI 3
▪ Super Focus

▪ Denoise, Adjust lighting

▪ Gigapixel 8 – až 16 x vyšší rozlišení
▪ Face Recovery Gen2

▪ Kvalita pleti

▪ Kvalita zubů

▪ Vylepšování obrazu probíhá lokálně 
nebo pomocí cloudových služeb

▪ Bezpečnost dat

18



Produkty s AI pro zvyšování kvality obrazu

▪ DXO Photolab 8 

▪ Zpracování RAW

▪ Tónové úpravy

▪ DxO Smart Lighting

▪ DxO Clearview Plus

▪ Retušovací nástroje

▪ Korekce zkreslení objektivů

▪ Redukce šumu a extrakce detailů

▪ DeepPRIME XD2s

▪ Tréning na milionech snímků

▪ DXO Photolab 8 

▪ Zpracování RAW

▪ Tónové úpravy

▪ DxO Smart Lighting

▪ DxO Clearview Plus

▪ Retušovací nástroje

▪ Korekce zkreslení objektivů

▪ Redukce šumu a extrakce detailů

▪ DeepPRIME XD2s

▪ Tréning na milionech snímků

19



Produkty s AI pro zvyšování kvality obrazu

▪ KREA.ai

▪ Více nástrojů, od generování, přes aplikování stylu až po zvyšování rozlišení, aj. 

▪ https://www.krea.ai/apps/image/enhancer

▪ FLUX model.

▪ KREA.ai

▪ Více nástrojů, od generování, přes aplikování stylu až po zvyšování rozlišení, aj. 

▪ https://www.krea.ai/apps/image/enhancer

▪ FLUX model.

20

https://www.krea.ai/apps/image/enhancer
https://www.krea.ai/apps/image/enhancer


Produkty s AI pro zvyšování kvality obrazu

▪ KREA.ai▪ KREA.ai

21



Produkty s AI pro zvyšování kvality obrazu

▪ KREA.ai▪ KREA.ai

22



Studium na katedře polygrafie a fotofyziky

▪ Jediná vysokoškolská instituce pro 

vzdělávání odborníku 

v oblasti tiskových technologií

▪ Poskytujeme tři stupně vzdělání

▪ Bakalářský

▪ Magisterský

▪ Doktorský

▪ Spolupráce s průmyslem

▪ Výzkum

▪ Vzdělávání

▪ Jediná vysokoškolská instituce pro 

vzdělávání odborníku 

v oblasti tiskových technologií

▪ Poskytujeme tři stupně vzdělání

▪ Bakalářský

▪ Magisterský

▪ Doktorský

▪ Spolupráce s průmyslem

▪ Výzkum

▪ Vzdělávání

23



Co se u nás naučíš?

▪ Moderní tiskové a vizualizační technologie
▪ Otevřeli jsme 2024/2025

▪ Vyšší míra praktické výuky

▪ Rozsáhlejší odborná praxe

▪ Přírodní vědy

▪ Přizpůsobeno potřebám oboru

▪ Příznivěji rozvrženo zatížení v rámci studia

▪ Předtisková příprava

▪ Správa barev

▪ Zpracování obrazových dat, vč. AI

▪ Sazba, kontrola dat, vyřazení

▪ Tvorba obalů, aj.

▪ Další specializované sw – elpub

▪ Design a vizualizace

▪ VR/XR technologie

▪ Tiskové technologie 

▪ Konvenční 

▪ Digitální

▪ Aditivní a 3D tiskové technologie

▪ Moderní tiskové a vizualizační technologie
▪ Otevřeli jsme 2024/2025

▪ Vyšší míra praktické výuky

▪ Rozsáhlejší odborná praxe

▪ Přírodní vědy

▪ Přizpůsobeno potřebám oboru

▪ Příznivěji rozvrženo zatížení v rámci studia

▪ Předtisková příprava

▪ Správa barev

▪ Zpracování obrazových dat, vč. AI

▪ Sazba, kontrola dat, vyřazení

▪ Tvorba obalů, aj.

▪ Další specializované sw – elpub

▪ Design a vizualizace

▪ VR/XR technologie

▪ Tiskové technologie 

▪ Konvenční 

▪ Digitální

▪ Aditivní a 3D tiskové technologie

24



Výuka s využitím nových technologií z oblasti AI

25

▪ Příprava grafických vstupů pomocí AI – Krea, Fotor, Bing, Adobe FireFly, atd. 

▪ Tvorba modelu pomocí AI - 3dfy, lumalabs, Meshy, Blender, Turbosquid

▪ Úprava vstupů pomocí adekvátních sw produktů

▪ Příprava grafických vstupů pomocí AI – Krea, Fotor, Bing, Adobe FireFly, atd. 

▪ Tvorba modelu pomocí AI - 3dfy, lumalabs, Meshy, Blender, Turbosquid

▪ Úprava vstupů pomocí adekvátních sw produktů



Nová učebna pro 3D modelování, 3D skenování, 3D tisk, VR/AR 

26

▪ 3D modelování

▪ 3D skenování

▪ 3D skener

▪ Úpravy 3D modelů

▪ Příprava tiskových dat

▪ Vizualizace v 3D

▪ Příprava dat pro VR/AR

▪ Příprava virtuálních dvojčat 

v Unreal Engine

▪ 3D tisk

▪ FDM

▪ SLA

▪ SLS

▪ 3D modelování

▪ 3D skenování

▪ 3D skener

▪ Úpravy 3D modelů

▪ Příprava tiskových dat

▪ Vizualizace v 3D

▪ Příprava dat pro VR/AR

▪ Příprava virtuálních dvojčat 

v Unreal Engine

▪ 3D tisk

▪ FDM

▪ SLA

▪ SLS



Nová učebna pro 3D modelování, 3D skenování, 3D tisk, VR/AR 

27

▪ 3D Modelování – Fusion 360, 3Ds Max 

▪ 3D skenování

▪ Profesionální 3D skener

▪ Úpravy 3D modelů

▪ Příprava produkčních dat

▪ Vizualizace v 3D

▪ Příprava dat pro VR/AR

▪ Příprava virtuálních dvojčat 

v Unreal Engine

▪ 3D tisk

▪ FDM

▪ SLA

▪ SLS

▪ 3D Modelování – Fusion 360, 3Ds Max 

▪ 3D skenování

▪ Profesionální 3D skener

▪ Úpravy 3D modelů

▪ Příprava produkčních dat

▪ Vizualizace v 3D

▪ Příprava dat pro VR/AR

▪ Příprava virtuálních dvojčat 

v Unreal Engine

▪ 3D tisk

▪ FDM

▪ SLA

▪ SLS



▪ Tvorba 3D modelů

▪ 3D skenování

▪ Ruční skener

▪ Fotogrametrie - Capture Reality 

▪ Modelování

▪ Tvorba 3D modelů

▪ 3D skenování

▪ Ruční skener

▪ Fotogrametrie - Capture Reality 

▪ Modelování

Fotografie

Model

Co s námi můžes zkoumat? „3D skenování“

28



▪ Výzkum vlastních filamentů

▪ Teplovodivé filamenty

▪ Elektricky vodivé

▪ Oblast biotisku – SLA – stenty, léčiva

▪ Výzkum vlastních filamentů

▪ Teplovodivé filamenty

▪ Elektricky vodivé

▪ Oblast biotisku – SLA – stenty, léčiva

Co s námi můžes zkoumat? „Materiálový 3D tisk“



Závěr

▪ Možnosti a výtvory současné GAI jsou velmi 

zajímavé.

▪ Velký otazník nad autorskými právy,

ale i ve vztahu ke kreativním umělcům.

▪ Časem bude problém odhalit jestli byl obraz 

vytvořen AI, či člověkem, bude nezbytná 

nějaká forma značení, digitálního podpisu, aj.

▪ Z/mění to svět grafiky a fotografie.

▪ AI v oblasti a výuky je nevyhnutelná součást.

▪ Možnosti a výtvory současné GAI jsou velmi 

zajímavé.

▪ Velký otazník nad autorskými právy,

ale i ve vztahu ke kreativním umělcům.

▪ Časem bude problém odhalit jestli byl obraz 

vytvořen AI, či člověkem, bude nezbytná 

nějaká forma značení, digitálního podpisu, aj.

▪ Z/mění to svět grafiky a fotografie.

▪ AI v oblasti a výuky je nevyhnutelná součást.

30

I'm not an AI cat



Literární zdroje

▪ https://www.unite.ai/

▪ https://www.craiyon.com/

▪ https://openai.com/

▪ https://beta.dreamstudio.ai/

▪ https://firefly.adobe.com/

▪ https://www.fotor.com/images/create

▪ https://leonardo.ai/ai-art-generator/

▪ https://aws.amazon.com/what-is/transformers-in-artificial-intelligence/

▪ https://www.tomsguide.com

▪ https://www.fotoguru.cz/anketa-umela-inteligence-a-fotografovani/

▪ Noel GPJC. Evaluating AI-powered text-to-image generators for anatomical illustration: A comparative study. Anat Sci Educ. 2024; 17: 979–983.

▪ Gaurang Bansal, Aditya Nawal, Vinay Chamola, and Norbert Herencsar. 2024. Revolutionizing Visuals: The Role of Generative AI in Modern Image Generation. ACM 

Trans. Multimedia Comput. Commun. Appl. 20, 11, Article 356 (November 2024), 22 pages. https://doi.org/10.1145/3689641

▪ Shaoan Xie, Zhifei Zhang, Zhe Lin, Tobias Hinz, and Kun Zhang. 2023. Smartbrush: Text and shape guided object inpainting with diffusion model. In Proceedings of the 

IEEE/CVF Conference on Computer Vision and Pattern Recognition, 22428–22437.

▪ L. Maiano et al., "Human Versus Machine: A Comparative Analysis in Detecting Artificial Intelligence-Generated Images," in IEEE Security & Privacy, vol. 22, no. 3, pp. 

77-86, May-June 2024, doi: 10.1109/MSEC.2024.3390555.

▪ Zhuo-Yan Dai, Lan Zhang, De-Lai Men. Evaluating the Design Capabilities of Text-to-image Generative Models in Illustration Design. Authorea. June 07, 2024.

▪ https://www.unite.ai/

▪ https://www.craiyon.com/

▪ https://openai.com/

▪ https://beta.dreamstudio.ai/

▪ https://firefly.adobe.com/

▪ https://www.fotor.com/images/create

▪ https://leonardo.ai/ai-art-generator/

▪ https://aws.amazon.com/what-is/transformers-in-artificial-intelligence/

▪ https://www.tomsguide.com

▪ https://www.fotoguru.cz/anketa-umela-inteligence-a-fotografovani/

▪ Noel GPJC. Evaluating AI-powered text-to-image generators for anatomical illustration: A comparative study. Anat Sci Educ. 2024; 17: 979–983.

▪ Gaurang Bansal, Aditya Nawal, Vinay Chamola, and Norbert Herencsar. 2024. Revolutionizing Visuals: The Role of Generative AI in Modern Image Generation. ACM 

Trans. Multimedia Comput. Commun. Appl. 20, 11, Article 356 (November 2024), 22 pages. https://doi.org/10.1145/3689641

▪ Shaoan Xie, Zhifei Zhang, Zhe Lin, Tobias Hinz, and Kun Zhang. 2023. Smartbrush: Text and shape guided object inpainting with diffusion model. In Proceedings of the 

IEEE/CVF Conference on Computer Vision and Pattern Recognition, 22428–22437.

▪ L. Maiano et al., "Human Versus Machine: A Comparative Analysis in Detecting Artificial Intelligence-Generated Images," in IEEE Security & Privacy, vol. 22, no. 3, pp. 

77-86, May-June 2024, doi: 10.1109/MSEC.2024.3390555.

▪ Zhuo-Yan Dai, Lan Zhang, De-Lai Men. Evaluating the Design Capabilities of Text-to-image Generative Models in Illustration Design. Authorea. June 07, 2024.

31

https://firefly.adobe.com/
https://aws.amazon.com/what-is/transformers-in-artificial-intelligence/
https://firefly.adobe.com/
https://aws.amazon.com/what-is/transformers-in-artificial-intelligence/


Tomáš Syrový

Děkuji za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32

